tur: *Deus redimet animam meam de manu inferni, cum acceperit me*. Hanc redemptionem dicit, quam Christus iam in se ostendit. Descendit enim ad inferos, et ascendit in caelum. Quod vidimus in capite, invenimus in corpore. Quod enim credimus in capite, qui viderunt, ipsi nobis annuntiaverunt; et per ipsos vidimus, quia unum corpus omnes sumus (1 Cor 12,12, et Rom 12,5). Sed meliores illi qui viderunt, nos deteriores quibus annuntiatum est? Non hoc dicit ipsa vita, ipse pastor noster. Insultat enim cuidam discipulo suo dubitanti, et cicatrices palpante cupienti: et cum palpasset cicatrices, et exclamasset, dicens, *Dominus meus et Deus meus*; videns dubitamentum discipulum, et intuens totum orbem terrarum crediturum, *Quia vidistis, inquit, credidistis: beati qui non vident, et credunt* (Io 20,28,29). *Verumtamen Deus redimet animam meam de manu inferni, cum acceperit me*. Hic ergo quid? Labor, pressura, tribulatio, tentatio: nihil aliud speres. Ubi gaudium? in spe futura. Nam dicit Apostolus, *Semper gaudentes*. In tantis tribulationibus, semper gaudentes, semper tristes: semper gaudentes, quia ipse dixit, *Quasi tristes, semper autem gaudentes*. Tristitia nostra habet *quasi*; gaudium nostrum non habet *quasi*, quia in spe certa est. Quare tristitia nostra *quasi* habet? Quia sicut somnus transiet, et *dominabuntur recti mane*. Novit enim Charitas Vestra, quia qui somnium indicat, addit *quasi*. Quasi sedebam, quasi loquebar, quasi prandebam, quasi equitabam, quasi disputabam. Totum quasi; quia

cuentra lo que veía en el sueño. Como que había encontrado un tesoro, dice el mendigo. Si en realidad no fuese *como* o faltase el *como*, no sería mendigo; pero *como* era *como*, por eso es mendigo. Así, pues, para quienes abren los ojos a las alegrías mundanas y cierran el corazón, pasa su *como* y llega su realidad. Su *casi* o *como* es la felicidad del mundo; su realidad es el castigo. Para nosotros, la tristeza es nuestro *casi* o *como* y el gozo no tiene *como*. Pues no dice el Apóstol: "Como alegres, pero siempre tristes", ni tampoco: "Como tristes y como alegres", sino: *Como tristes, pero siempre alegres. Sicut egeni: Como pobres*; aquí escribió *sicut* por *quasi*, *pero enriquecemos a muchos*. Al decir esto, el Apóstol nada tenía; había dejado todas sus cosas, no poseía riquezas. ¿Y qué añade? *Como quienes nada tenemos*; el mismo nada tener del Apóstol era su *como*. *Pero poseyéndolo todo*; aquí no dijo *como*. Como que necesitaba, pero ciertamente no *como*, puesto que en realidad enriquecía a muchos. Como que nada tenía; pero, sin duda, no *como*, ya que poseía todas las cosas. ¿Cómo es que poseía verdaderamente todas las cosas? Porque estaba unido al Creador de todas ellas. *Sin embargo—dice—, Dios librará a mi alma de las garras del infierno cuando me haya echado mano*.

6 [v.17]. ¿Qué (dirán) los que pretenden prosperar en este mundo? Tú, al ver a un hombre malo que prospera, quizás tambaleas y dices en tu interior: ¡Oh Dios!, yo conozco los hechos de este hombre, los crímenes que cometió, y he aquí que prospera, atemoriza, domina, se ensalza, no tiene dolores de cabeza, no conoce la quiebra de su casa. Y tú, ¡oh cristiano!, temerás

cum evigilaverit, non invenit quod videbat. Quasi thesaurum inveneram, dicit mendicus. Si *quasi* non esset, mendicus non esset: sed quia *quasi* erat, mendicus est. Itaque modo qui ad laetitias saeculares oculos aperiunt, et cor claudunt, transit *quasi* eorum, et venit verum ipsorum. *Quasi* ipsorum felicitas est saeculi, verum ipsorum poena est. Nostrum autem *quasi*, tristitia est; gaudium non est *quasi*. Non enim ait Apostolus, *Quasi* gaudentes, semper autem tristes; aut, *Quasi* tristes, et quasi gaudentes: sed ait, *Quasi* tristes, semper autem gaudentes. *Sicut egeni: et ibi sicut*, pro *quasi*, posuit. *Multos autem ditantes*. Et cum hoc diceret, nihil habebat Apostolus: omnia sua dimiserat, divitias nullas possidebat. Et quid secutus ait? *Quasi nihil habentes*: et ipsum nihil habere *quasi* Apostoli erat. *Et omnia possidentes* (2 Cor 6,10): ibi non dixit *quasi*. *Quasi* egebat; non autem *quasi*, sed vere multos ditabat. *Quasi* nihil habebat: non autem *quasi*, sed vere omnia possidebat. Unde vere omnia possidebat? Quia omnium Conditori adhaerebat. *Verumtamen*, inquit, *Deus redimet animam meam de manu inferni, cum acceperit me*.

6 [v.17]. Quid igitur qui hic volunt florere? Tu visurus es hominem florentem malum, et forte titubabunt pedes tui, et diciturus es in anima tua, Deus, ego novi facta huius hominis, quae scelera fecit iste homo, et ecce floret, terret, dominatur, extollitur, caput illi non dolet, nihil in domo eius diminutum est: et timebis, quia credidisti, et forte

porque creíste, y quizá dice tu corazón: ¡Desgraciado de mí!, pienso que he creído sin provecho, pues Dios no atiende a las cosas humanas. Dios nos despierta. Y ¿qué dice? *No temas cuando el hombre se ha hecho rico*. ¿Por qué has de temer cuando el hombre se enriquece? Temías porque quizás creyeses sin motivo, porque quizás perdieces el sacrificio de tu fe o la esperanza de tu conversión. Tal vez se te presentó la ocasión de lucrarse con fraude y pudiste, si hubieses llevado a cabo este negocio, hacerte rico y no trabajar; pero, por atender a aquello con que te amenaza Dios, te abstuviste del fraude y despreciaste el lucro; y, sin embargo, ves a otro que lucró con fraude y no padece nada, y por esto temes ser bueno. *No temas—te dice el Espíritu de Dios,—cuando el hombre se ha hecho rico*. ¿Sólo quieres ver la vida actual? El que resucitó prometió la vida futura; no prometió la paz en la tierra y el descanso en esta vida. Todo hombre busca el descanso; busca algo bueno, pero no lo busca en el sitio donde está. En esta vida no hay paz. Se nos prometió en el cielo lo que buscamos en la tierra; se nos prometió en el mundo venidero lo que buscamos en el mundo actual.